
w
COTvTUNE DI FruvrEFREDDo Bnuzro

(Provincia di Cosenza)

DELIBERAZIONE DELLA GI(TNTA C OMUNALE

No 3t'
Data
07t08t20r2

Oggetto: Ratifica protocollo d'intesa e approv azione
progetto preliminare "PIANO DEGLI
INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DEL
RISCHIO EROSIONE COSTIERA SUL
LITORALE TRA SAN LUCIDO E
BELMONTE CALABRO'O

L'anno duemiladodici, il giorno sette del mese di agosto alle ore 18.50 ,
regolarmente convocata si è riunitala Giunta Comunale con la presenzadei signori:

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Silvio Bastardi, il quale
cura la redazione del presente verbale.

Componente Presente Assente

I Aloise Vincenzo Sindaco X

2 Bruno Giantommaso Vicesindaco X

3 Caputo Francesco Assessore X

4 Aloise Giampietro Assessore X

5 Aloise Concettina F. Assessore X

6 De Luca Pietro Santino Assessore X

7 Scaramella Claudio Assessore X



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO CIIE la Regione Calabria ed i Ministeri interessati attribuiscono rilevanza
panicolare ai Progetti Integrati che promuovono e realizzano interventi pubblici
coordinati destinati alla difesa del suolo ed in particolare al contrasto dell'Erosione
dei Litorali;
COIYSIDERATO CHE è stato sottoscritto un protocollo d'intesa da parte dei sindaci
di San Lucido, Falconara Albanese, Fiumefreddo Bruzio, Longobardi e Belmonte
Calabro da ratificare con il presente atto;
CONSIDERATO CHE con tale protocollo è stato individuato il sig. Giacinto
\lannarino (sindaco di Longobardi) quale Referente Unico del "PIANO DEGLI
NTERVENTI PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO EROSIONE COSTIERA SUL
LTTORALE TRA SAN LUCIDO E BELMONTE CALABRO" con il compito di
an-iare le procedure per la predisposizione del Progetto preliminare " e che lo stesso
puo "promuovere qualsiasi attività propositiva per il raggiungimento dei risultati
strategic i prefi ssati" ;
CONSIDERATO CHE i tecnici dell'UTC interessati e lo staff tecnico di supporto
alla progettazione, ittgg. Gianluca Cantisani ed Alberto Borsani, hanno redatto il
Progetto preliminare "PIANO DEGLI INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DEL
RISCHIO EROSIONE COSTIERA SUL LITORALE TRA SAN LUCIDO E
BELMONTE CALABRO", individuando nello specifico gli interventi da realizzare
sul litorale del comune di Fiumefreddo Bruzio;

Tutto ciò premesso si stabilisce quanto segue:
Con il presente atto si approva il progetto preliminare "PIANO DEGLI
NTERVENTI PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO EROSIONE COSTIERA SUL
LITORALE TRA SAN LUCIDO E BELMONTE CALABRO", dall'importo
complessivo per il comune di Fiumefreddo Bruzio di € 6.900.000,00, suddiviso come
segue:

QUADRO ECONOMICO GENERALE

A) LAVORT

A.l) Lavori a corpo o a misura ....................4.650.000,00

4.2) Oneri per I'attuazione del piano di sicurez.za ...................50.000,00

Totale lavori a corpo ed oneri per sicurezza 4.700.000,00

B) SOMME A DISPOSZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

B.1) I.V.A. sui lavori di cui al comma A) - 20% ..................9t40.000,00

B.2) Spese generali e tecniche - compresa I.V.A .......................................470.000,00

8.3) Piano di monitoraggio e manutenzione ............... ...........600.000.00 if ,'  \  \ l

B.4) Imprevisti e altre spese

Totale somme a disposizione della stazione appaltante .....2.200.000,00 \
Totale generale progetto...... ..6.900.000,00 j



visto che il progetto è meritevole d'approvazione essendo esso pienamente
rispondente a tutti i requisiti tecnici ed alle norme vigenti in materia nott.ùé aiprezzi
oggi atnrali e correnti e quindi congrui;
Visto il parere favorevole sotto il profilo delle regolarita tecnica del responsabile del
sen'izio a norma dell'art.49 del d.lgs n.267 del18.08.2000;
CO\SIDERATO cHE non si esprime parere favorevole sotto il profilo delle
regolarita contabile, del responsabile del servizio a norrna dell,art.4g de1 d.lgs n.267
del 18.08.2000, in quanto la presente riveste carattere di indirizzo;
Visto il D.Lgs n. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilita;
Visto il T.U. n. 267/2000:
Vistalalegge n.241/1990 e s.m.i.;
VISTI i pareri favorevoli resi sulla proposta di deliberazione dai responsabili dei
servizi interessati;
considerato che la presente deliberazione non comporta spese per l,Ente e concorre
al conseguimento di finanziamento
Con voti unanimi e favorevoli dei presenti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di approvare' come approva il progetto preliminare *pIANo DEGLI

INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO EROSIONE COSTIERA
sul- LITORALE TRA sAN LUCIDO E BELMONTE CALABRO" dall'importo
complessivo per il comune di Fiumefreddo Bruzio di € 6.900.000,00 ripartito
come in premessa;

- d_i dare atto che la presente deliberazione non comporta spese per I'Ente e punta
al conseguimento di finanziamento della Regione Òatabrià;

- di trasmettere la presente deliberazione e tutti gli elaborati progettuali al sig.
Giacinto Mannarino Referente unico del '?IANO DEGLI D,trsRvgNT ppn
LA RIDUZIONE DEL RISCHIO EROSIONE COSTIERA STIL LITORALE
TRA SAN LUCIDO E BELMONTE CALABRO'';

' di autonzzare lo stesso a predisporre atti e documenti per Ia richiesta del
finanziamento alla Regione calabria o ad altro ente sovra comunale, che dovesse
emanare bando pubblico, rispondente alle caratteristiche dell,intervento di cui
sopra.

La giunta comunale

Successivamente, con votazione unanime, risconttata l'urgenza di prowedere in
merito' dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguùile, ai sensi
dell'art. 134,4o comffi&, del Dec. Lgs. 18 agosto 2000,n.267.



Parere di regolarìtà tecnìco contsbile aí sensi dell'ort. 49, comma I, del D.lgs. 267/2000, nonché
attestazione dÍ coperturafinanziaría:Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
Lì' 

Responsabite det Settore Tecnico
( Ing. Fabio lagcino

\// l,t
/ / ,  {  \
L/UL.^,"_," l_ \r: ,' . ."----À

La presente viene letta, approvata e sottoscritta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affissioni certifica che la presente deliberazione:
l) è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il giorno /L,. ( í í.:,' I L (Reg. Albo N'

) ed ivi viene pubblicata per quindicr glornl consecutivi. .. ìr s v v r r v e u s  l / v r  Y s r r r v r v r  ó r v r r u  
v v r r J v v t t L l v l .  - t  

. ,  .  / /

è stata trasmessa in copia ai Capigruppo consiliari con nota n" 
't 

4 I " l del

Fiumefreddo Bruzio.

2)

.ARIO

)(ir:


